
＊＊ 今月の行事予定 ＊＊ 

6月 15日、21日、28日  あさひ・こもれび  外食レク（回転寿司他） 

6月 23日・24日   さくら・しらかば  買物レク（イトーヨーカドー） 

6月 26日  だいち・せいりゅう  焼肉レク（ヴィラ中庭） 

6月 29日  ゆうやけ・ぎんが   外出レク（スイートピアガーデン） 

6月 30日  もみじ・からまつ   おやつレク（からまつユニット） 

初夏を満喫、屋外焼肉・外食・お買物・・レクリエーションを楽しみましょう。 

6月 19日  博愛会コンテスト  

医療法人社団博愛会・介護老人保健施設ヴィラかいせい 

                      

 

                           

 

〒080-2472 帯広市西 22条南 2丁目 2番地 10 

Tel 0155-37-7600  Fax 0155-37-7602 

 

 

 ★介護技術を競いながら、レベルアップを図ります！！ 

 博愛会では、職員の介護技能の向上を目的として、介護技術のコンテストを開 

催します。法人内の各事業所を代表する選手が、いろいろな介護場面を想定して 

の競技に挑みます、ヴィラかいせいからも精鋭 5名が参加しますので、応援の程 

宜しくお願いします。 

～平成 28年 6月 19日（日）13：30～16：30 場所：介護老人保健施設あかしや～ 

 

★より良い施設運営に生かします、アンケートにご協力を。 

この度、ヴィラかいせいをご利用の皆様に、普段ご利用されてのご意見を頂戴し、

今後の施設運営に反映させて頂くために、アンケート調査を行います。 

同封のアンケート用紙にご記入の上、ご提出下さい。 

皆様に快適なサービスが提供できますよう、日々心がけて参ります。 

 

 ★お気持ちだけで十分です m(_ _)m 

 利用者様同士でおやつのやり取りをしていらっしゃったり、職員にお菓子を渡

して下さる方がいらっしゃいます。 

 利用者様によっては病状により食事制限がある方もいらっしゃいますし、職員

への御心づけは、お気持ちだけで十分でございます。 

去る、平成 28 年 5 月 12 日（木）～18 日（水）の 1 週間、通所リハビリテ

ーションにて、ご利用者のみなさまには直接ご説明させて頂きました。 

皆さんの笑顔が何よりのご褒美ですので、入所・短期入所をご利用の皆さんには、

この場をお借りして、あらためてお願い申し上げます。 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★お花見レクのご報告です。 

 ５月の好天（一部、寒空もありましたが）の中、芽室公園内を散策しての桜、 

、コブシ、ツツジ等の花見をしてきました。久しぶりの外出レクで気分も晴れや 

かに、散歩と花見、おやつと飲み物、花より団子と言われながら、皆さん楽しそ 

うでした。レクの疲れも癒す、春の空気の美味しさを実感できたと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★看護の日「看護体験」に帯広三条高校生が参加。 

 看護の日（５月１２日）、ヴィラかいせいには帯広三条高校の生徒さん３名が 

看護・介護実習体験に参加され、実際の看護現場にて看護師さんからの手ほどき

を受けていました。普段では、体験できない貴重な 

経験をされ、多くの方々が看護職、介護職を目差す 

きっかけになってくれれば、幸いです。 


